
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 189

18 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην Δ.Θ. «Μα−
κροχώραφο» Περιφέρειας Δήμου Βαθέος Νομού 
Σάμου ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μάκα» 
Περιφέρειας Κουμέικων, Δήμου Μαραθοκάμπου 
Νομού Σάμου ..................................................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 40.976 τ.μ ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κούμαρος» Περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αφροξυλιάς Δήμου Ναυ−
πάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας .................................. 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 336,25 τ.μ ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Λαουρδικαίϊκα» Περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου 
Αντιρρίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας ........................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 805 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην Δ.Θ. «Μακροχώ−

ραφο» Περιφέρειας Δήμου Βαθέος Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/29.4.2009 εισήγηση της δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, της καταστραφείσας από 
εναπόθεση μπαζών δασικής έκτασης εξακοσίων εξή−
ντα τετραγωνικών μέτρων (660 τ.μ.). Η καταστραφείσα 
έκταση, φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α» και όρια:

Βόρεια: Θαμνώδη δασική βλάστηση.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και σπίτι.
Ανατολικά: Θαμνώδη δασική βλάστηση.
Δυτικά: Θαμνώδη δασική βλάστηση και τραχεία πεύκη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Σάμος, 29 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

1601

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.03 09:16:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1603

    Αριθμ. 517 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μάκα» 

Περιφέρειας Κουμέικων, Δήμου Μαραθοκάμπου Νομού 
Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του νόμου 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/28.4.2009 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, της καταστραφείσας από άγνω−
στα αίτια, έκτασης χιλίων εννιακοσίων δεκαπέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε τετραγωνικών 
εκατοστών (1.915,35 τ.μ.) η οποία ήταν δάσος τραχείας 
πεύκης, στη θέση «Μάκα» Περιφέρειας Κουμέικων Δήμου 
Μαραθοκάμπου, Νομού Σάμου.

Η καταστραφείσα από άγνωστα αίτια έκταση, φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασολόγου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη με στοιχεία «Κ, Λ, Μ, Μ1, Μ2, Μ3, Μ4, Μ5, Κ» 
και όρια:

Βόρεια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Ανατολικά: Αγροτικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

 Σάμος, 28 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ



1604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1605

      Αριθμ. 1072 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 40.976 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κούμαρος» Περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αφροξυλιάς Δήμου Ναυπάκτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 937/31.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 40.976 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1β και 2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Κούμαρος» Περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Αφροξυλιάς Δήμου Ναυπάκτου, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά : Με δασική έκταση και δημοτικό δρόμο.
Δυτικά : Με δασική έκταση.
Νότια : Με αγροτική έκταση και δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1607

    Αριθμ. 1070 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 336,25 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Λαουρδικαίϊκα» Περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου Αντιρ−
ρίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 883/30.3.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 336,25 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 
1ε και 2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Λαουρδικαίϊκα» Περιφέρειας Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Μολυκρείου Δήμου Αντιρρίου, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 4 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (η υπ’ αριθμ. 1144/ 
26.5.2003 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας).

Ανατολικά: Με αγρούς.
Δυτικά: Με δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση που έχει εκχερ−

σωθεί,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001891805090008*


